ZUIUb/ZU'IU SlzllU I I'I'ªR - UZIIZBB - tdltal de Resultado

Ministério da Educação
UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ

Comissão Permanente de Concurso Público
UNIVERSIDADE TECNOLOGICA FEDERAL DO PARANÁ

EDITAL Nº 007/2018-CPCP-TD - RESULTADO FINAL

A Presidente da Comissão Permanente de Concurso Público, designada pela Portaria nº 2.015, de 20 de outubro de 2017, do
Magnífico Reitor da Universidade Tecnológica Federal do Paraná, no uso de suas atribuições e tendo em vista o Edital nº
007/2018 - CPCP - TD - que regulamenta o Concurso Público de Provas e Títulos para provimento de cargo da Carreira do
Magistério Federal, categoria funcional de Professor do Magistério Superior, Classe "A", Denominação "Adjunto A”, para
atender ao Câmpus Toledo da UTFPR, divulga em anexo o Resultado Final, conforme critérios previstos no aludido Edital.

Silvana Weinhardt de Oliveira
Presidente da Comissão Permanente de Concurso Público

i

1% Documento assinado eletronicamente por SILVANA WEINHARDT DE OLIVEIRA, PRESIDENTE DA COMISSÃO, em 28/05/2018, às 17:07,
ª % conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 69, à 19, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

l

" A autenticidade deste documento pode ser conferida no site h_I:tps:[(sei.utfpr.edu.brlseilcontrolador externo.rmp_?
acao=documento conferir&id orgao acesso externo=0, informando o código verificador 0277288 e o código CRC 80C67C51.

ANEXO I AO EDITAL Nº 007/2018-CPCP-TD - RESULTADO FINAL

RELAÇÃO FINAL DOS CANDIDATOS APROVADOS

Ãrea/subárea ENGENHARIA II / Engenharia Química

Class. Protocolo Nome do candidato PE PDE PT MF
lº 123267 FABIANO BISINELLA SCHEUFELE 76,50 67,67 100,00 80,90

2º 122526 ROBSON LUCIANO DE ALMEIDA 81,00 86,00 52,00 73,80

39 121997 SAMARA SILVA DE SOUZA 71,81 83,00 56,00 70,42
49 121966 PRICILA MARIN 60,08 82,00 71,00 69,93
Sº 122282 LILIANA DE LUCA XAVIER AUG USTO 76,33 68,33 57,50 68,28

Área/subárea MULTIDISCIPLINAR / Biotecnologia

ZôlUb/ZU'IU SlzllU I |*|-"R - UZIIZBB - tdltal de Resultado
Class. Protocolo Nome do candidato PE PDE PT MF
lº 122676 LUIS FELIPE MINOZZO FIGUEIREDO 61,08 72,33 100 76,13

2º 123484 EDUARDO MONTANARI RAZZA 58,07 71,00 100 74,53

Área/subárea ENGENHARIA ELÉTRICA/ Eletrônica Industrial, Sistemas e Controles Eletrônicos (Sistemas Embarcados)

Não houve aprovados

Área/subárea CIENCIAS DA COMPUTAÇÃO / Metodologia e Técnicas da Computação

Class. Protocolo Nome do candidato PE PDE PT MF
lº 122170 RICARDO TAVARES DE OLIVEIRA 71,67 82,67 9,0 56,17
29 122651 VALÉRIA DE CARVALHO SANTOS 52,00 72,33 21,00 48,80

Área/subárea ENGENHARIA ELÉTRICA / Eletrônica Industrial, Sistemas e Controles Eletrônicos (Circuitos Digitais)

Class. Protocolo Nome do candidato PE PDE PT MF
lº 123125 MAU RÍCIO ZARDO OLIVEIRA 74,68 75,33 95,00 80,97
29 123660 TIAGO PIOVESAN VENDRUSCOLO 80,36 74,66 67,00 75,24

39 123425 MARCIO ALVES SODRE DE SOUZA 58,91 63,33 42,00 55,16

Área/subárea CIENCIAS DA COMPUTAÇÃO/ Matemática da Computação

Class. Protocolo Nome do candidato PE PDE PT MF
19 122853 GUSTAVO HENRIQUE PAETZOLD 79,33 71,66 57,00 70,33

29 122688 GLORIA PATRICIA LÓPEZ SEPÚLVEDA 65,00 90,66 27,00 61,30

39 123222 ELAINE YASSUE NAGAI 74,67 70,00 34,00 61,07

Legenda:

Class : Ordem de Classificação

PE : Nota da Prova Escrita

PDE = Nota da Prova de Desempenho de Ensino

PT = Nota da Prova de Títulos

MF : Média Final

Observações:

e O candidato deverá aguardar o contato da UTFPR, considerando que o chamamento somente ocorrerá após a
homologação do Resultado Final, por meio de publicação no Diário Oficial da União, mediante cumprimento dos
prazos legais.

ZôlUb/ZU'lli SlzllU I l'l'ªR - UZIIZBB - tdltal de Resultado
º Os candidatos que não obtiveram classificação podem solicitar suas notas pelo e-mail: Qgerh-td©u_tfpr.edu.br.

. O candidato não aprovado no Concurso poderá retirar seu Memorial Descritivo e Currículo Lattes documentado na
Coordenadoria de Gestão de Recursos Humanos (COGERH), sita à Rua Cristo Rei, 19, Vila Becker, Toledo — PR.

Referência: Processo nº 23064.017834/2018-42 SEI nº 0277288